



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	29.661.612,94
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		79
CAPÍTULO		0210
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0005
UNIDAD DE COMPRA		Tecnificación Nacional de Riego
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	12.242.461,68
OBRAS	RD\$	2.350.000,00
SERVICIOS	RD\$	14.219.151,26
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	850.000,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	4.364.947,40
MIPYME MUJER	RD\$	400.000,00
NO MIPYME	RD\$	24.896.665,54
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5.593.818,26
COMPRA MENOR	RD\$	8.181.396,04
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	12.615.786,00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1.140.612,64
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	1.630.000,00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	500.000,00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0210
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0005
	Unidad de Compra	Tecnificación Nacional de Riego
	Código de la Unidad de Compra	001158
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 29.661.612,94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina 1er	Dotar de las necesidades básica para el uso del personal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 168,75	RD\$ 1.687,50
50201713	Bolsas de té	Caja	12	RD\$ 287,50	RD\$ 3.450,00
12164504	Endulzantes	Caja	3	RD\$ 372,50	RD\$ 1.117,50
50201706	Café	Paquete	2	RD\$ 5.376,72	RD\$ 10.753,44
50201714	Crema no lácteas	Unidad	12	RD\$ 600,00	RD\$ 7.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 229,95	RD\$ 2.299,50
50201711	Té instantáneo	Paquete	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 210,00	RD\$ 1.050,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28.257,94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina 2do	Adquisición de suministros de cocina para suplir necesidad del personal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 168,75	RD\$ 1.687,50
50201713	Bolsas de té	Caja	12	RD\$ 287,50	RD\$ 3.450,00
12164504	Endulzantes	Caja	3	RD\$ 372,50	RD\$ 1.117,50
50201706	Café	Paquete	2	RD\$ 5.376,72	RD\$ 10.753,44
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 600,00	RD\$ 7.200,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 210,00	RD\$ 1.050,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25.958,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina 3er	Adquisición de Insumos de Cocina para suplir la necesidad del personal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 168,75	RD\$ 1.687,50
50201713	Bolsas de té	Caja	12	RD\$ 287,50	RD\$ 3.450,00
12164504	Endulzantes	Caja	3	RD\$ 372,50	RD\$ 1.117,50
50201706	Café	Paquete	2	RD\$ 5.376,72	RD\$ 10.753,44
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 600,00	RD\$ 7.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 140,00	RD\$ 1.400,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 229,95	RD\$ 2.299,50
50201711	Té instantáneo	Paquete	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 210,00	RD\$ 1.050,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29.657,94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina 4to	Adquisición de Insumos de Cocina para suplir la necesidad del personal.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 168,75	RD\$ 1.687,50
50201713	Bolsas de té	Caja	12	RD\$ 287,50	RD\$ 3.450,00
12164504	Endulzantes	Caja	3	RD\$ 372,50	RD\$ 1.117,50
50201706	Café	Paquete	2	RD\$ 5.376,72	RD\$ 10.753,44
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 600,00	RD\$ 7.200,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00

52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 210,00	RD\$ 1.050,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.958,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra y suministro de botellones de agua	Compra y suministro de botellones de agua para uso del personal de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	108	RD\$ 100,00	RD\$ 10.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de agua 2do	Suministro de agua 2do para uso del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	120	RD\$ 100,00	RD\$ 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de agua 3er	Suministro de agua para uso del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	125	RD\$ 100,00	RD\$ 12.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de agua 4to	Suministro de agua para uso del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	120	RD\$ 100,00	RD\$ 12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina 1e	Adquisición de Materiales de Oficina para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	50	RD\$ 216,00	RD\$ 10.800,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 260,00	RD\$ 780,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 364,00	RD\$ 1.092,00
44122011	Folders	Caja	7	RD\$ 292,00	RD\$ 2.044,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 126,00	RD\$ 2.520,00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	10	RD\$ 33,89	RD\$ 338,90
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 58,06	RD\$ 290,30
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 18,00	RD\$ 432,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 18,92	RD\$ 946,00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 117,50	RD\$ 5.875,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RD\$ 144,43	RD\$ 1.444,30
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 64,32	RD\$ 771,84
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	70	RD\$ 254,40	RD\$ 17.808,00
44121708	Marcadores	Caja	48	RD\$ 132,00	RD\$ 6.336,00
44121708	Marcadores	Unidad	40	RD\$ 17,75	RD\$ 710,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 4,46	RD\$ 44,60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$ 27,67	RD\$ 110,68
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$ 170,00	RD\$ 13.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 711,87	RD\$ 14.237,40
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	4	RD\$ 53,22	RD\$ 212,88
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 136,00	RD\$ 408,00

44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$	74,44	RD\$	1.488,80
44121804	Borradores	Caja	20	RD\$	23,00	RD\$	460,00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$	9,37	RD\$	93,70
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	28,32	RD\$	1.416,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	65,25	RD\$	1.957,50
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$	35,56	RD\$	853,44
14111510	Papel para plotter	Resma	1	RD\$	1.400,00	RD\$	1.400,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	25,14	RD\$	150,84
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$	296,54	RD\$	7.116,96
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	24	RD\$	117,00	RD\$	2.808,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$	59,20	RD\$	710,40
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$	360,00	RD\$	360,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	48	RD\$	125,50	RD\$	6.024,00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$	584,75	RD\$	28.068,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	584,75	RD\$	14.034,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	17,50	RD\$	5.250,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	500	RD\$	6,50	RD\$	3.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	45,00	RD\$	1.350,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	20	RD\$	15,10	RD\$	302,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	1	RD\$	110,00	RD\$	110,00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	12	RD\$	390,00	RD\$	4.680,00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	6	RD\$	1.710,00	RD\$	10.260,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1	RD\$	1.500,00	RD\$	1.500,00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1	RD\$	3.000,00	RD\$	3.000,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2	RD\$	1.000,00	RD\$	2.000,00
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	10	RD\$	1.680,00	RD\$	16.800,00
60103407	Mapas murales portátiles	Unidad	1	RD\$	3.000,00	RD\$	3.000,00
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$	2.000,00	RD\$	2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	232.957,74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina 2do	Adquisición de Materiales de Oficina para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 216,00	RD\$ 32.400,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 260,00	RD\$ 780,00

44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 39,00	RD\$ 195,00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 364,00	RD\$ 1.456,00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 292,00	RD\$ 1.752,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 126,00	RD\$ 630,00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	10	RD\$ 33,89	RD\$ 338,90
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 58,06	RD\$ 290,30
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 18,00	RD\$ 432,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 18,92	RD\$ 189,20
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 117,50	RD\$ 5.875,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$ 144,43	RD\$ 722,15
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 64,32	RD\$ 771,84
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	30	RD\$ 254,40	RD\$ 7.632,00
44121708	Marcadores	Caja	48	RD\$ 132,00	RD\$ 6.336,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 4,46	RD\$ 44,60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$ 27,67	RD\$ 110,68
44122107	Grapas	Unidad	40	RD\$ 170,00	RD\$ 6.800,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 136,00	RD\$ 408,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 74,44	RD\$ 744,40
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 9,37	RD\$ 93,70
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 28,32	RD\$ 1.416,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 65,25	RD\$ 1.957,50
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 25,14	RD\$ 150,84
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 296,54	RD\$ 1.779,24
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 360,00	RD\$ 360,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 125,50	RD\$ 1.506,00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 584,75	RD\$ 28.068,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 584,75	RD\$ 14.034,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 5.400,00	RD\$ 54.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 73,00	RD\$ 36.500,00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	3	RD\$ 1.710,00	RD\$ 5.130,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	3	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000,00
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$ 1.680,00	RD\$ 3.360,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 328.135,55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina 3e	Adquisición de Materiales de Oficina para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 216,00	RD\$ 32.400,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 260,00	RD\$ 780,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 364,00	RD\$ 728,00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 292,00	RD\$ 1.752,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 126,00	RD\$ 630,00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	10	RD\$ 33,89	RD\$ 338,90
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 58,06	RD\$ 290,30
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240,00	RD\$ 480,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 18,00	RD\$ 432,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 18,92	RD\$ 189,20
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 117,50	RD\$ 5.875,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 117,50	RD\$ 2.350,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$ 144,43	RD\$ 722,15
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 64,32	RD\$ 771,84
44121708	Marcadores	Caja	48	RD\$ 132,00	RD\$ 6.336,00
44121708	Marcadores	Unidad	40	RD\$ 17,75	RD\$ 710,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 4,46	RD\$ 44,60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$ 27,67	RD\$ 110,68
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$ 170,00	RD\$ 13.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 711,87	RD\$ 14.237,40
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 136,00	RD\$ 408,00
44122002	Protectores de hojas	Caja	20	RD\$ 74,44	RD\$ 1.488,80
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$ 9,37	RD\$ 93,70
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 28,32	RD\$ 1.416,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 65,25	RD\$ 1.957,50
14111510	Papel para plotter	Resma	1	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.400,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 25,14	RD\$ 150,84
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 296,54	RD\$ 1.779,24
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	24	RD\$ 117,00	RD\$ 2.808,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$ 59,20	RD\$ 710,40

44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 360,00	RD\$ 360,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 125,50	RD\$ 1.506,00
44122003	Carpetas	Unidad	16	RD\$ 584,75	RD\$ 9.356,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 584,75	RD\$ 14.034,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 584,75	RD\$ 7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 5.400,00	RD\$ 54.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5.400,00	RD\$ 27.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	500	RD\$ 14,00	RD\$ 7.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 45,00	RD\$ 1.350,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	20	RD\$ 15,10	RD\$ 302,00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	6	RD\$ 1.710,00	RD\$ 10.260,00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	3	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000,00
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$ 1.680,00	RD\$ 3.360,00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	3	RD\$ 78,00	RD\$ 234,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2	RD\$ 53,22	RD\$ 106,44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 311.901,19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina 4to	Adquisición de Materiales de Oficina para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 216,00	RD\$ 10.800,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 260,00	RD\$ 780,00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 39,00	RD\$ 195,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 364,00	RD\$ 1.092,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 292,00	RD\$ 876,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 126,00	RD\$ 1.260,00
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	10	RD\$ 33,89	RD\$ 338,90
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 58,06	RD\$ 290,30
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 58,06	RD\$ 580,60
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 240,00	RD\$ 1.440,00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 240,00	RD\$ 1.440,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 18,00	RD\$ 432,00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	18,92	RD\$	189,20
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	117,50	RD\$	5.875,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	117,50	RD\$	2.350,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	117,50	RD\$	2.350,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$	144,43	RD\$	722,15
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$	64,32	RD\$	771,84
44121708	Marcadores	Caja	48	RD\$	132,00	RD\$	6.336,00
44121708	Marcadores	Unidad	40	RD\$	17,75	RD\$	710,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	4,46	RD\$	223,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	27,67	RD\$	276,70
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$	170,00	RD\$	6.800,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$	136,00	RD\$	408,00
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RD\$	74,44	RD\$	744,40
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$	9,37	RD\$	93,70
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	28,32	RD\$	1.416,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	65,25	RD\$	1.957,50
44121804	Borradores	Unidad	24	RD\$	35,56	RD\$	853,44
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	25,14	RD\$	150,84
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$	296,54	RD\$	1.779,24
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$	360,00	RD\$	360,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$	125,50	RD\$	376,50
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	584,75	RD\$	8.771,25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	584,75	RD\$	14.034,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	584,75	RD\$	7.017,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5.400,00	RD\$	27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	5.400,00	RD\$	54.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5.400,00	RD\$	27.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5.400,00	RD\$	27.000,00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	73,00	RD\$	36.500,00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	1	RD\$	110,00	RD\$	110,00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	3	RD\$	390,00	RD\$	1.170,00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	3	RD\$	1.710,00	RD\$	5.130,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2	RD\$	1.000,00	RD\$	2.000,00
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$	1.680,00	RD\$	3.360,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	281.975,16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza 1e	Adquisición de Material de Limpieza para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 1.050,00	RD\$ 1.050,00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	1	RD\$ 1.170,00	RD\$ 1.170,00
14111703	Toallas de papel	Pie	12	RD\$ 2.151,00	RD\$ 25.812,00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 65,00	RD\$ 390,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$ 180,00	RD\$ 720,00
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RD\$ 82,00	RD\$ 2.460,00
14111704	Papel higiénico	Pie	48	RD\$ 798,00	RD\$ 38.304,00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	2	RD\$ 180,00	RD\$ 360,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 120,00	RD\$ 480,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$ 200,00	RD\$ 400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 100,00	RD\$ 1.200,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$ 115,00	RD\$ 230,00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$ 145,00	RD\$ 580,00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RD\$ 150,00	RD\$ 7.200,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
14111705	Servilletas de papel	Pie	30	RD\$ 85,00	RD\$ 2.550,00
14111705	Servilletas de papel	Pie	10	RD\$ 130,00	RD\$ 1.300,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 80,00	RD\$ 1.440,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 60,00	RD\$ 720,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 2.350,00	RD\$ 4.700,00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	1	RD\$ 85,00	RD\$ 85,00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	3	RD\$ 2.215,00	RD\$ 6.645,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6	RD\$ 140,00	RD\$ 840,00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107.766,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza 2do	Adquisición de Material de Limpieza para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 1.050,00	RD\$ 1.050,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 1.170,00	RD\$ 1.170,00
14111703	Toallas de papel	Pie	12	RD\$ 2.151,00	RD\$ 25.812,00

47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$	65,00	RD\$	390,00	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	375,00	RD\$	750,00	
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$	180,00	RD\$	720,00	
47131816	Desodorantes	Unidad	12	RD\$	82,00	RD\$	984,00	
14111704	Papel higiénico	Pie	12	RD\$	798,00	RD\$	9.576,00	
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	2	RD\$	180,00	RD\$	360,00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	13,00	RD\$	130,00	
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$	120,00	RD\$	480,00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	200,00	RD\$	400,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	100,00	RD\$	1.200,00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$	115,00	RD\$	230,00	
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	145,00	RD\$	580,00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$	700,00	RD\$	7.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Pie	30	RD\$	85,00	RD\$	2.550,00	
14111705	Servilletas de papel	Pie	5	RD\$	130,00	RD\$	650,00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	18	RD\$	80,00	RD\$	1.440,00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$	60,00	RD\$	360,00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	2.350,00	RD\$	2.350,00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	1	RD\$	85,00	RD\$	85,00	
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RD\$	50,00	RD\$	5.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	63.267,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza 3e	Adquisición de Material de Limpieza para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 1.050,00	RD\$ 1.050,00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	1	RD\$ 1.170,00	RD\$ 1.170,00
14111703	Toallas de papel	Pie	12	RD\$ 2.151,00	RD\$ 25.812,00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 65,00	RD\$ 390,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 180,00	RD\$ 720,00
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 82,00	RD\$ 1.640,00
14111704	Papel higiénico	Pie	12	RD\$ 798,00	RD\$ 9.576,00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	2	RD\$ 180,00	RD\$ 360,00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	4	RD\$ 120,00	RD\$ 480,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$ 200,00	RD\$ 400,00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	4	RD\$ 280,00	RD\$ 1.120,00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 100,00	RD\$ 1.200,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$ 115,00	RD\$ 230,00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$ 145,00	RD\$ 580,00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	48	RD\$ 150,00	RD\$ 7.200,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
14111705	Servilletas de papel	Pie	30	RD\$ 85,00	RD\$ 2.550,00
14111705	Servilletas de papel	Pie	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 80,00	RD\$ 1.440,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 60,00	RD\$ 360,00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	1	RD\$ 85,00	RD\$ 85,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65.893,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza 4to	Adquisición de Material de Limpieza para suplir las necesidades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 1.050,00	RD\$ 1.050,00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	1	RD\$ 1.170,00	RD\$ 1.170,00
14111703	Toallas de papel	Pie	12	RD\$ 2.151,00	RD\$ 25.812,00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 65,00	RD\$ 390,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 180,00	RD\$ 720,00
47131816	Desodorantes	Unidad	12	RD\$ 82,00	RD\$ 984,00
14111704	Papel higiénico	Pie	12	RD\$ 798,00	RD\$ 9.576,00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	2	RD\$ 180,00	RD\$ 360,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 13,00	RD\$ 130,00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 120,00	RD\$ 480,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$ 200,00	RD\$ 400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 100,00	RD\$ 1.200,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$ 115,00	RD\$ 230,00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 145,00	RD\$ 580,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	30	RD\$ 85,00	RD\$ 2.550,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 80,00	RD\$ 1.440,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 60,00	RD\$ 360,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	1	RD\$ 85,00	RD\$ 85,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55.917,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros 1er	Adquisición de Artículos Ferreteros para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 1.260,00	RD\$ 1.260,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 360,00	RD\$ 720,00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 1.620,00	RD\$ 3.240,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 162,00	RD\$ 972,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 820,00	RD\$ 4.100,00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	12	RD\$ 380,00	RD\$ 4.560,00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 730,00	RD\$ 1.460,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 73,00	RD\$ 2.920,00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1.550,00	RD\$ 3.100,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	10	RD\$ 65,00	RD\$ 650,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 825,00	RD\$ 1.650,00
24121802	Latas de pintura o barniz	Ciento	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 1.300,00	RD\$ 2.600,00
94121605	Clubes de aficionados a la jardinería	Unidad	2	RD\$ 872,00	RD\$ 1.744,00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 330,00	RD\$ 1.980,00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 150,00	RD\$ 1.800,00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	6	RD\$ 1.073,00	RD\$ 6.438,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	26	RD\$ 1.600,00	RD\$ 41.600,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	26	RD\$ 750,00	RD\$ 19.500,00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	10	RD\$ 546,00	RD\$ 5.460,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120.054,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros 2do	Adquisición de Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 162,00	RD\$ 324,00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	3	RD\$ 380,00	RD\$ 1.140,00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 730,00	RD\$ 1.460,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 73,00	RD\$ 1.752,00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 550,00	RD\$ 550,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 65,00	RD\$ 130,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	2	RD\$ 546,00	RD\$ 1.092,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8.608,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros 3er	Adquisición de Artículos Ferreteros para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 162,00	RD\$ 324,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 820,00	RD\$ 2.460,00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	3	RD\$ 380,00	RD\$ 1.140,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 73,00	RD\$ 876,00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 550,00	RD\$ 550,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 65,00	RD\$ 130,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 1.300,00	RD\$ 2.600,00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	6	RD\$ 1.073,00	RD\$ 6.438,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RD\$ 1.600,00	RD\$ 4.800,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RD\$ 750,00	RD\$ 2.250,00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	2	RD\$ 546,00	RD\$ 1.092,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24.520,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros 4to	Adquisición de Artículos Ferreteros para suplir las necesidades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 162,00	RD\$ 324,00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	2	RD\$ 380,00	RD\$ 760,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 73,00	RD\$ 1.752,00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 550,00	RD\$ 550,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 65,00	RD\$ 130,00
31161503	Clavo-tornillo	Litro	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	2	RD\$ 546,00	RD\$ 1.092,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.848,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motor 1er	Adquisición de Motor para el área de mensajería externa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Decoración Navideña 4to	Servicio de Decoración Navideña para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Bestir 2do	Adquisición de Prendas de Bestir a los fines de suplir las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$ 3.500,00	RD\$ 105.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Buzón para sugerencia	Adquisición de Buzón para sugerencia para fines de cumplir con las necesidades de la	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101712	Apiladores de buzón de correo	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Formación y Capacitación 3er	Capacitación 3er taller Entrenamiento Huella Hídrica para el personal de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	8	RD\$ 60.000,00	RD\$ 480.000,00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 530.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Formación y Capacitación 2do	Formación y Capacitación 2do (Curso de Supervisión Efectiva) para el personal de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Formación y Capacitación 1e	Curso de Habilidades de Liderazgo y Taller de Técnicas Multicriterio para Zon	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios 1er	Adquisición de Mobiliarios para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 9.400,00	RD\$ 37.600,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22.000,00	RD\$ 22.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RD\$ 18.900,00	RD\$ 340.200,00
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 5.950,00	RD\$ 29.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 524.550,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios 2do	Adquisición de Mobiliarios para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina 4to	Adquisición de Mobiliarios de Oficina para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9.400,00	RD\$ 18.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Licencias y/o Software 1er	Contratación de Licencias y/o Software para el funcionamiento efectivo de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	RD\$ 293.480,00	RD\$ 293.480,00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	20	RD\$ 14.280,00	RD\$ 285.600,00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	20	RD\$ 6.720,00	RD\$ 134.400,00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 48.720,00	RD\$ 48.720,00
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 82.836,00	RD\$ 82.836,00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 348.600,00	RD\$ 348.600,00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	15	RD\$ 7.000,00	RD\$ 105.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.298.636,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Licencias y/o Software 2da	Contratación de Licencias y/o Software para el funcionamiento efectivo de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 377.650,00	RD\$ 377.650,00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 439.840,50	RD\$ 439.840,50
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	4	RD\$ 4.205,00	RD\$ 16.820,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	834.310,50
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento extintores	Servicio de mantenimiento extintores (17 extintores) para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	17	RD\$ 708,00	RD\$ 12.036,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12.036,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación de las oficinas de TNR 1er	oficinas de Tecnificación Nacional de Riego para el correcto funcionamiento	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio e Instalación Eléctrica 3er	Servicio e Instalación Eléctrica para fines del correcto funcionamiento de las oficinas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación de las oficinas de TNR 4to	Adecuación de las oficinas de TNR para los fines de contar con instalaciones adecuadas	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022	LUG EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 950.000,00	RD\$ 950.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de mobiliario para baños	Instalación de mobiliario para baños para contar con áreas adecuadas para nuestros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 21.000,00	RD\$ 21.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro e Instalación de Zócalos 1er	Suministro e Instalación de Zócalos para contar con la iluminación necesaria en las	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121107	Sistemas de control de iluminación	Unidad	1	RD\$ 161.500,00	RD\$ 161.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados 36000 B	Adquisición de Aires Acondicionados 36000 BTU para suplir una necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación de baños 3ro	Adecuación de baño para los fines de suplir la necesidad al personal institucion	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laminado Cristales de la Oficina de Tec	Laminado Cristales de la Oficina de Tecnificación para el correcto funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 92.000,00	RD\$ 92.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de vinyl y diseño de sellos 1e	Impresión de vinyl y diseño de sellos para suplir las necesidades de las diferentes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 2.200,00	RD\$ 6.600,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	12	RD\$ 1.602,00	RD\$ 19.224,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	19	RD\$ 2.201,00	RD\$ 41.819,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2.201,00	RD\$ 2.201,00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 1.602,00	RD\$ 1.602,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71.446,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tratamiento de Fumigación para las Oficinas de T	Oficinas de TNR a los fines de eliminar cualquier plaga que se haya adquirido	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría para la Estratégica Nacional de la Estratégica Nacional de Tecnificación a los fines de realizar el debido cumplimiento		Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 850.000,00	RD\$ 850.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos 1er	las necesidades de la institución dotando al personal con las herramientas n	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 62.000,00	RD\$ 62.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$ 7.000,00	RD\$ 7.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 60.000,00	RD\$ 300.000,00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RD\$ 20.660,33	RD\$ 165.282,64
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 1.200,00	RD\$ 4.800,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 3.250,00	RD\$ 19.500,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$ 57.000,00	RD\$ 57.000,00
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00
43233511	Software de servicios basados en ubicación para móviles	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00

32101621	Memoria dram síncrona (sdram)	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 27.500,00	RD\$ 27.500,00
25174402	Consolas	Unidad	2	RD\$ 5.950,00	RD\$ 11.900,00
32101514	Amplificadores	Unidad	2	RD\$ 19.500,00	RD\$ 39.000,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	6	RD\$ 350,00	RD\$ 2.100,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	4	RD\$ 95,00	RD\$ 380,00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 6.500,00	RD\$ 13.000,00
56101712	Pedestales	Unidad	3	RD\$ 1.650,00	RD\$ 4.950,00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 1.250,00	RD\$ 2.500,00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.140.612,64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Agrícolas 1er	As para dotar a los colaboradores de herramientas a los fines de cumplir con	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111807	Escalas	Unidad	4	RD\$ 500,00	RD\$ 2.000,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 739,20	RD\$ 2.956,80
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 250,00	RD\$ 1.000,00
41103311	Manómetros	Unidad	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
12142208	Fuentes de calibración	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	4	RD\$ 500,00	RD\$ 2.000,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 3.000,00	RD\$ 9.000,00
41111602	Podómetros	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 1.000,00	RD\$ 4.000,00
41111714	Lupas	Unidad	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 739,20	RD\$ 2.217,60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91.174,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Agrícolas 2do	As para dotar a los colaboradores de herramientas a los fines de cumplir con	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	2	RD\$ 232.400,00	RD\$ 464.800,00
41111513	Balanzas de humedad	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
41115603	Medidores de ph	Unidad	7	RD\$ 18.000,00	RD\$ 126.000,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	7	RD\$ 18.000,00	RD\$ 126.000,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	1	RD\$ 48.900,00	RD\$ 48.900,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	1	RD\$ 36.000,00	RD\$ 36.000,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	1	RD\$ 48.130,00	RD\$ 48.130,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	1	RD\$ 48.500,00	RD\$ 48.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 947.330,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Agrícolas 3er	As para dotar a los colaboradores de herramientas a los fines de cumplir con	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
41111513	Balanzas de humedad	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
41115603	Medidores de ph	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
41115609	Medidores de conductividad	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Agrícolas 4to	As para dotar a los colaboradores de herramientas a los fines de cumplir con	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111714	Lupas	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
41114410	Estaciones meteorológicas	Unidad	2	RD\$ 232.400,00	RD\$ 464.800,00
41111513	Balanzas de humedad	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
41115603	Medidores de ph	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00

41115609	Medidores de conductividad	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 575.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Analisis de suelo, microbiológico de agua y fisicoquímico del agua para las funciones operativas	Analisis de suelo, microbiológico de agua y fisicoquímico del agua para las funciones operativas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131707	Análisis de fertilidad del suelo	Unidad	1	RD\$ 720.500,00	RD\$ 720.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos 2do semestre	Atender las necesidades de la institución dotando al personal con las herramientas necesarias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233511	Software de servicios basados en ubicación para móviles	Unidad	1	RD\$ 2.200.000,00	RD\$ 2.200.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 71.500,00	RD\$ 1.430.000,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 87.150,00	RD\$ 87.150,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.717.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tapa triford para camionetas	tapa triford para camionetas para cuidar los utensilios utilizados por el área de mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172205	Compuertas inferiores o puertas elevadoras	Unidad	7	RD\$ 41.300,00	RD\$ 289.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

e Mantenimiento de los Aires Acondicionados	Mantenimiento de los Aires Acondicionados, para su correcto funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 161.660,00	RD\$ 161.660,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Mantenimiento de los Aires Acondicionados	Mantenimiento de los Aires Acondicionados, para su correcto funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 161.660,00	RD\$ 161.660,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Mantenimiento de los Aires Acondicionados	Mantenimiento de los Aires Acondicionados, para su correcto funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 161.660,00	RD\$ 161.660,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Mantenimiento de los Aires Acondicionados	Mantenimiento de los Aires Acondicionados, para su correcto funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 161.660,00	RD\$ 161.660,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratación de empresa para correos	contratación de empresa para correos masivos para suplir la estrategia del área de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratación de empresa para correos	contratación de empresa para correos masivos para suplir la estrategia del área de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratación de empresa para correos	contratación de empresa para correos masivos para suplir la estrategia del área de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratación de empresa para correos	contratación de empresa para correos masivos para suplir la estrategia del área de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurant para encuentro con los medios (Para 30 personas)	Contratación de Restaurant para encuentro con los medios (Para 30 personas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurant para encuentro con los medios (Para 30 personas)	Contratación de Restaurant para encuentro con los medios (Para 30 personas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Formación y Capacitación 4to	Servicio de Formación y Capacitación 4to para el personal de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Empresa para Montaje de Eventos	Contratación de Empresa para Montaje de Eventos para actividad de Radio a las 5m	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible para uso de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3.200.000,00	RD\$ 3.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro e instalación de corcho	Suministro e instalación de corcho para suplir las necesidades de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124001	Planchas de corcho	Unidad	1	RD\$ 149.450,00	RD\$ 149.450,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149.450,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para capacitaciones y reuniones con el personal	Servicio de refrigerio para capacitaciones y reuniones con el personal (Catering)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	

TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para capacitaciones y reuniones con el personal	servicio de refrigerio para capacitaciones y reuniones con el personal (Catering)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos 3er	Adquisición de Equipos Informáticos 3er para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$ 57.000,00	RD\$ 57.000,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 87.150,00	RD\$ 87.150,00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 98.568,00	RD\$ 985.680,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.129.830,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Cableado Estructurado 1er	de Cableado Estructurado para poder suplir las necesidades básicas de la institución	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112201	Servicios de red en modo de transferencia asíncrona (atm)	Unidad	1	RD\$ 1.150.000,00	RD\$ 1.150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación e Instalación de Cristal para vehículo	Suministro e Instalación de Cristal para vehículo para vehículo institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9.500,00	RD\$ 9.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Publicación en periódico	Contratación de Publicación en periódicos para los fines correspondientes.	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización 1er	Servicio de Notarización para los fines del cumplimiento de las necesidades institucionales	Servicios	Compra - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización 2do	Servicio de Notarización para suplir las necesidades de la institución	Servicios	Compra - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización 3er	Servicio de Notarización para suplir las necesidades de la institución	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Notarización 4to	Servicio de Notarización para suplir las necesidades de la institución	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos 4to	Adquisición de Equipos Informáticos para suplir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 98.568,00	RD\$ 394.272,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	18	RD\$ 71.500,00	RD\$ 1.287.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.681.272,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Licencias y/o Software 3	Contratación de Licencias y/o Software para el correcto funcionamiento de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	25	RD\$ 14.280,00	RD\$ 357.000,00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	25	RD\$ 6.720,00	RD\$ 168.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Licencias y/o Software 4	Contratación de Licencias y/o Software para suplir las necesidades de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	25	RD\$ 14.280,00	RD\$ 357.000,00
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	25	RD\$ 6.720,00	RD\$ 168.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525.000,00